
Ад м и н и с т р а ц и я  
Казан и неког о  района

ОТДЕЛ ОБ Р А З О В А Н И Я

663100, с. Казачинское, Красноярского края., 
ул. Советская 144

тел. 8 (391-96)21-4-04, 21-3-83, 21-6-91,22-4-40, 
Факс: 8 (391-96) 21-225

<rajono@krasmail.ru>
ОКПО 02100728,

ИНН/КПП 2417001829/241701001

ПРИКАЗ №31
25.02.2022 г. с. Казачинское

Об утверждении дорожной карты по улучшению результатов оценки 
муниципальных механизмов управления качеством образования

На основании анализа результатов мониторинга механизмов управления качеством 
образования (по итогам Федерального института оценки качества образования),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по улучшению результатов оценки муниципальных 
механизмов управления качеством образования(Приложение).

2. Назначить Е. А. Гиниятулину директора МБОУ Дудовская СОШ 
ответственным за организацию работы по заполнению данных в федеральной и 
региональной системе мониторинга.

3. Старшему методисту МКУ "Ресурсный центр образования" Е.К.Чагциной 
обеспечить координацию работы по реализации мероприятий дорожной карты.

4. Возложить ответственность за выполнение мероприятий дорожной карты в 
установленные сроки на специалистов, ответственных за направления:

-система оценки качества подготовки обучающихся -  ответственная Чащина Е.К.;
-система работы со школами с низкими результатами обучения и/или школами, 

функционирующими в неблагоприятных социальных условиях - ответственная Зеленец 
И.В.;

-система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи- ответственная Дулепко Е.Р.;

-система работы по самоопределению и профессиональной ориентации 
обучающихся- ответственная Степаненко Л.В.;

-система мониторинга эффективности руководителей образовательных 
организаций- ответственная Чащина Е.Е.;

-система обеспечения профессионального развития педагогических работников- 
ответственная Чащина Е.Г.;

-система организации воспитания обучающихся- ответственная Степаненко Л.В.;

mailto:rajono@krasmail.ru


-система мониторинга качества дошкольного образования-ответственная Чащина 
Е.Г.

5. Внедрить муниципальную информационную систему для сбора информации по 
направлениям мониторинга с автоматической обработкой результатов.

6.Ответственность за внесение данных возложить на руководителей 
образовательных учреждений.

7. Специалисту по кадрам МКУ "Ресурсный центр образования" Вильчик А. А., 
ознакомить с данным приказом ответственных за выполнение под роспись.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Отдела 
образования администрации Казачинского района С.Ю. Волкову.

Заместитель главы района по социаЗр 
начальник Отделаобразования 
администрации Казачинского района

В * s x i  н ̂  х о . !
Л. А. Федоненко

С приказом ознакомлена :_______________С. Ю. Волкова
(дата, подпись)

С приказом ознакомлена :___________
(дата, подпись)

Е. А. Гиниятулина

С приказом ознакомлена :
(дата, подпись)

Е. Р. Дулепко

С приказом ознакомлена :_______________И. В.Зеленец
(дата, подпись)

С приказом ознакомлена :_______________Л. В. Степаненко
(дата, подпись)

С приказом ознакомлена :_______________Е. Г. Чащина
(дата, подпись)

С приказом ознакомлена : А ■г___
(дата, подпись)

Е. К. Чащина


